PAGE
3

Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 23-2

21 февраля  2019 г.
Об итогах областного смотра-конкурса

«Сильная первичка – сильный профсоюз»

___________________________________

В областном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы первичных профсоюзных организаций  по защите социально-экономических прав и интересов трудящихся «Сильная первичка – сильный профсоюз» приняли участие 16 первичных профсоюзных организаций.

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить классные места в смотре-конкурсе:

по группе (первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью членов профсоюзов свыше 500 человек):

I место - профсоюзной организации АО «НПЦ «Полюс (А.А.Альбах).
II место - профсоюзной организации  Управления федеральной почтовой  связи Томской области – филиала ФГУП «Почта России» (В.И. Рудь).
II место - профсоюзной организации АО «Томск РТС» (Н.Г.Воронина).

по группе (первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью членов профсоюзов до 500 человек):

I место – профсоюзной организации ОАО «Манотомь» (Е.В.Цой).
II место - профсоюзной организации № 46 ООО «Электросети» (Т.А.Скумай) г.Северск.
по группе (первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью членов профсоюзов свыше 500 человек):

I место – профсоюзной организации  ФГБУ «Томский национальный исследовательский центр РАН» (А.Ю.Федоров).
II место - профсоюзной организации сотрудников ТУСУРа (А.А.Ильин).

по группе (первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью членов профсоюзов до 500 человек):

I место – профсоюзной организации  Отделения Пенсионного фонда России по Томской области (И.В.Березина),
II место - профсоюзной организации МАОУ СОШ № 58 г.Томска (Н.В.Стоцкая),

по группе (первичные профсоюзные организации студентов):

Отметить профсоюзную организацию  ОГАПОУ «Томский музыкальный колледж имени Эдисона Денисова» с вручением председателю первичной профсоюзной организации (С.Е.Осокина) Благодарности и денежного подарка на сумму 3000 рублей.
по группе (первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью членов профсоюзов до 100 человек):

I место – профсоюзной организации  МАДОУ детский сад № 1 г.Томска (Л.Н.Тесленко).
II место - профсоюзной организации Плотниковской средней общеобразовательной школы Бакчарского района (Ю.В.Яркова).

2. Наградить профсоюзные организации, занявшие призовые места, Почетными дипломами ФПО ТО  и денежными премиями согласно Положению о смотре-конкурсе.

3. Присвоить звание «Профлидер года» с вручением Почетного диплома ФПО ТО и денежного подарка:

Анастасии Александровне Альбах, председателю первичной профсоюзной организации АО «НПЦ «Полюс»,
Елене Викторовне Цой, председателю первичной профсоюзной организации ОАО «Манотомь»,

Александру Юрьевичу Федорову, председателю первичной профсоюзной организации ФГБУ «Томский национальный исследовательский центр РАН»,

Ирине Васильевне Березиной, председателю первичной профсоюзной организации Отделения Пенсионного фонда России по Томской области,
Любови Николаевне Тесленко, председателю первичной профсоюзной организации МАДОУ детский сад № 1 г.Томска.

4. Отметить активное участие в смотре первичных профсоюзных организаций:
ОГБУЗ «Бюро медицинской экспертизы» (Н.А.Фоминцева),

института оптики атмосферы СОРАН (Г.Колотков),
МБДОУ «Бакчарский детский сад № 2» (Е.А. Каманак).

МДОУ детский сад № 11 «Ромашка» г.Стрежевой (Т.В. Граф).
5. Указать, что в областном смотре-конкурсе не приняли участие  членские организации ФПО ТО  областные организации профсоюзов: работников автотранспорта и дорожного хозяйства (С.Е.Молчанова), строительства (И.А.Ошкин), работников Нефтегазстройпрофсоюза (А.А.Яманаев), агропромышленного комплекса (З.В.Чудинова), жизнеобеспечения (О.А.Давыдова), работников лесных отраслей (В.З.Лаконкин).
6. Отделу организационно-массовой работы (Т.И.Новосельцева) совместно с постоянной комиссией по организационно-массовой работе Совета ФПО ТО (Н.М.Глушко) продолжить проведение конкурса в 2019 году.

Провести анализ Положения о смотре-конкурсе и при необходимости внести на рассмотрение Президиума в апреле 2019 года возможные изменения.

Финансовому отделу аппарата Федерации (Е.Н.Оболтина) предусмотреть выделение средств в соответствии с Положением на проведение смотра-конкурса.

Председатель ФПО ТО

П.З.Брекотнин